

جام ملت‌های آسیا

وعده جالب سردار

سردار آزمون، مهاجم جوان تیم ملی فوتبال کشورمان که در این دوره از رقابت‌ها موفق به زدن سه گل شده است، اظهار داشت: «جام ملت‌ها تورنمنت مهمی است و دشواری‌های خاص خود را دارد، اما ما نگرانی نداریم. تمامی تیم‌ها برای کسب جام اینجا هستند و ما هم سخت تلاش می‌کنیم تا به این عنوان برسیم. ما اینجا هستیم تا به تیم ملی کمک کنیم و این از هر چیزی مهم‌تر است.»

وی در ادامه دربارۀ بیماری مادرش افزود: «بعد از جام جهانی مادرم بیمار شد و در شرایط خیلی سختی قرار داشتم، برای همین به کارلوس کی‌روش گفتم تا زمانی که حال مادرم بهتر نشده، من را به تیم ملی دعوت نکند و اگر حال مادرم بهتر شد، به تیم ملی بازخواهم گشت. حالا اینجا هستیم و می‌خواهیم با ایران قهرمان جام ملت‌ها شوم و این قهرمانی را به مادرم هدیه کنم. او بهترین انسان روی کره‌زمین است.»

جهانگیری در امارات

اسحاق جهانگیری در حاشیۀ دومین مجمع ملی سازمان‌های مردم‌نهاد جوانان کشور درباره عملکرد تیم ملی ایران در جام ملت‌ها اظهار داشت: «بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران را در جام ملت‌های آسیا دنبال و از زحمات همه آنها تشکر می‌کنم. خوشحالم این جوانان با پیروزی‌های خود موجب مسرت و شادکامی مردم و سربلندی کشور هستند و همیشه مایه افتخارند.»

معاون اول رئیس‌جمهور درباره حضور خود در کنار ملی‌پوشان ایران گفت: «برنامه‌ریزی کردم که درصورت فینالیست‌شدن تیم ایران در جام ملت‌های آسیا به‌همراه مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان در کنار ملی‌پوشان باشم. ان‌شاء‌الله جام قهرمانی در دستان بازیکنان پرافتخار ایران قرار بگیرد.»

ژنگ ژی: نگران نیستیم، لیبی را داریم

ژنگ ژی، کاپیتان کهنه کار تیم ملی چین در نشست خبری دیدار با ایران، گفت: «بازی سختی با ایران داریم و خیلی خوب به این موضوع آگاه هستیم. ما حواس‌مان را کاملا برای این بازی گذاشته‌ایم. سال گذشته با ایران در مقدماتی جام جهانی بازی کردیم و باید بگوییم آنها بازیکنان فوق‌العاده خوبی دارند. ما می‌دانیم کاراکتر آنها از لحاظ فیزیکی و سرعت به چه شکلی است.»

وی در ادامه افزود: «سال گذشته با ایران در مقدماتی جام جهانی بازی کردیم و باید بگوییم ایرانی‌ها بازیکنان فوق‌العاده خوبی دارند. ما می‌دانیم کاراکتر آنها از لحاظ فیزیکی و سرعت به چه صورت است.

امیدوارم بتوانیم موفق شویم و خودمان را به قهرمانی برسانیم. ما مربی بزرگی داریم و باقدمت هستیم و می‌توانیم با سخت‌کوشی به خواسته‌مان که ارائه بازی‌های کاملا تاکتیکی است، برسیم.»

شجاعی: دوست نداریم زود برگردیم

کاپیتان تیم ملی ایران در نشست خبری پیش از بازی با چین، گفت: «سرمایه گذاری‌ای که چینی‌ها کرده‌اند، چیزی فراتر از استاندارد جهانی در فوتبال بوده است و این نشان می‌دهد چقدر علاقه‌مند هستند فوتبال‌شان پیشرفت کند. نکته‌ای که باید بگوییم این است که از بازی آخری که با تیم چین در مقدماتی جام جهانی داشتیم، تیم خیلی بهتری شدند و خیلی یکدست هستند. در دوره‌های قبل هم تیم‌های خوبی داشتیم ولی این‌بار به‌عنوان کاپیتان تیم، باید بگوییم یک «تیم» هستیم و خیلی تیم خوبی هم هستیم. بازیکنان همه فزوتن و بی‌ادعا هستند. ما به هم قول داده‌ایم و با رویای بزرگی به جام ملت‌های آسیا آمدیم. دوست نداریم زود به خانه‌مان برگردیم.»

جهانبخش، گران‌تر از کل تیم ملی چین

یکی از روزنامه‌های چینی به مقایسه ارزش بازیکنان دو تیم ایران و چین پرداخت. آنها در گزارش خود اعلام کردند که علیرضا جهانبخش، وینگر ایرانی تیم برایتون با ۱۸ میلیون یورو، گران‌ترین بازیکن دو تیم به حساب می‌آید. آنها در ادامه همچنین کل ارزش تیم چین را ۱۵/۸۵ میلیون یورو تخمین زده‌اند. بدین ترتیب و با توجه به این آمار و ارقام، ارزش شماره ۱۸ تیم ملی ایران از کل ۲۳ بازیکن تیم ملی چین بیشتر است.

پورعلی گنجی:

خواستم مادرم احساس غرور کند

مدافع تیم ملی ایران پس از بازی با عمان میان تماشاگران رفت و دست‌مادرش را بوسید. این حرکت زیبایی او مورد توجه سایت AFC قرار گرفت و آنها گفت‌وگویی را با شماره ۸ تیم انجام دادند. مرتضی در این باره گفت: «من بعد از فوت پدرم در کودکی سختی‌های زیادی کشیدم. می‌خواستم مادرم، پسرش را ببیند و احساس غرور کند. به همین خاطر میان جمعیت رفتم و دستش را بوسیدم.»

فغانی در یک چهارم سوت نمی‌زند

علیرضا فغانی، نماینده داوری کشورمان تا به اینجای جام دو دیدار را قضاوت کرده است. او در مرحله گروهی دیدار بین دو تیم ژاپن و ترکمنستان و در مرحله یک‌هشتم‌نهایی دیدار اردن و ویتنام راست زد. مرحله یک‌چهارم نهایی در شرایطی با برگزاری چهار دیدار پیگیری خواهد شد که علیرضا فغانی در این مرحله، قضاوت نخواهد کرد.

اسامی داوران حاضر در مرحله یک‌چهارم به شرح زیر است: ژاپن- ویتنام (پنجشنبه چهار بهمن ساعت ۱۶:۳۰) داور: محمد عبدالله از امارات

ایران- چین (پنجشنبه چهار بهمن ساعت ۱۹:۳۰) داور: عبدالرحمان الجاسم از قطر

کره جنوبی- قطر (جمعه پنج بهمن ساعت ۱۶:۳۰) داور: ریوجی ساتو از ژاپن

امارات- استرالیا (جمعه پنج بهمن ساعت ۱۹:۳۰) داور: روشن ایرماتوف از ازبکستان

ورزش

رضوی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: چین با لیبی هماهنگ تر شده

تیم کی‌روش بالانس است و هوشمند بازی می‌کند

از ایران به اندازه امکاناتش توقع داشته باشید، نه رویاهایتان



عباس رضوی از مربیان قدیمی و اسم‌دار فوتبال ایران است که مدتی هم سرمربی استقلال بود. او از معدود مربیان ایرانی است که در کشورهای دیگری چون مجارستان یا سوئد مربیگری کرده. با او که این روزها در سوئد زندگی می‌کند، پیرامون تیم ملی و عملکردش در جام ملت‌ها صحبت کرده‌ایم. اظهارات وی را در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در ادامه می‌خوانید.

چین با لیبی هماهنگ تر شده

جام ملت‌های آسیا را با دقت دنبال می‌کنم. بازی‌ها را می‌بینم و پیشرفت کشورها را زیرنظر دارم. چند ماه پیش استرالیا بودم. شناخت خوبی از ساختار فوتبال‌شان به دست آوردم. چین را هم اتفاقا با دقت دیده‌ام. در این یک سال با لیبی تیم بهتری نشده ولی هماهنگ‌تر شده. لیبی دستش آنجا خیلی برای جوانگرایی یا ساختار شکنی بسته است اما تیمش به نسبت سال قبل آمادگی بیشتری دارد.

ایران هوشمند بازی می‌کند

درمورد کارلوس کی‌روش و تیمش فقط یک توصیف دارم؛ تیمی که هوشمند بازی می‌کند، تیمی که می‌داند در هر لحظه از بازی باید چگونه بازی کند و چه رفتاری از خود نشان دهد. من این خصلت تیم کی‌روش را بسیار دوست دارم. تیم ملی ایران با کی‌روش از نظر رفتاری هم تیم دیگری شده. صعود خوبی هم داشتیم. تیم ایران می‌داند در این مسابقات چطور نتیجه بگیرد.

گفت‌وگو

سون در پاسخ به «فرهیختگان»:

ایران قدرتمند است ولی کره قهرمانی می‌خواهد

سداین مدافعان بگذریم و به مرحله یک‌چهارم‌نهایی صعود کنیم. آنها شناخت خوبی از کره داشتند و بازیکنان‌مان را مهار کرده‌بودند اما فرصت‌طلبی گلزنان ما برای صعود کافی بود.»

ستاره تاتنهام درخصوص اینکه آیا خستگی می‌تواند در بازی آینده‌شان تاثیر منفی در حرکت تیم ملی کره‌جنوبی داشته باشد، گفت: «ما باید در راه رسیدن به قهرمانی بدون در نظر گرفتن خستگی پیش برویم. تیمی که می‌خواهد قهرمان شود، خستگی را نمی‌شناسد.»

سون درباره اینکه چرا در دیدار با بحرین موفق به

گلزنی نشد، گفت: «برخی اوقات راه رسیدن شما به گل بسیار دشوار می‌شود. به‌من فضایی نمی‌دادند و مرا بسته بودند تا فرصتی برایم ایجاد نشود. درباری‌های آینده درصورت به وجود آمدن چنین شرایطی باید کاری کنم تا بتوانم برای خودم فضا ایجاد کنم.»

ستاره کره‌جنوبی در پاسخ به سوال خبرنگار «فرهیختگان» درباره اینکه فینالیست‌های این جام را کدام تیم‌ها می‌داند، گفت:

«امیدوارم کره‌جنوبی به فینال برسد.

تیم ملی دایی ندارد

بازیکنان خیلی خوبی داریم ولی هیچ کدام‌شان تعیین‌کننده یا «بازی دربیبار» نیستند. علی دایی نیستند. دایی در بازی با عمان اگر بود، دست‌کم پنج گل می‌زد. دایی را نداریم و در مجموع به دو گل قناعت می‌کنیم. به اعتقاد من کی‌روش این را به خوبی درک کرده و روی ظرفیت‌های تیمش برنامه‌ریزی کرده. تیم کی‌روش اسپر توهمات مربی‌اش نیست و به‌واسطه اینکه مربی‌اش دقیقا می‌داند چه تیمی در اختیار دارد، کارش را خوب پیش می‌برد.

تیم ملی را دست‌کم نگیرید

عمان تیم خوبی بود. این تیم را دست‌کم نگیرید. امسال نتایج خوبی گرفته‌ایم اما بازی‌هایمان حتی از نتیجه نیز بهترند. لحظه‌هایی هم بوده که حریف از اشتباه ما استفاده کرده ولی در چهاربازی بدون گل خوردۀ زمین را ترک کردیم و این خیلی ارزش دارد. خودم اعتقاد دارم تیم ملی می‌تواند بهتر هم بشود. به اعتقاد من کمی باید در طراحی حملات دست‌مان را بازر تر کنیم. کمی هم باید در ساختار دفاعی تیم هماهنگی‌ها را بیشتر کنیم. غیبت عزت‌اللهی است که این مشکلات را ایجاد کرده. اعتقاد دارم در بازی با تیم‌های شرق آسیا تسلط روی بازی هوایی به ما کمک می‌کند. ما هنوز نسبت به شرق آسیا تسلط هوایی داریم. این نکته مهمی است.

تیم کی‌روش را دوست دارم

انگیزه‌ای را که کی‌روش به بازیکنان تیم ملی داده، دوست دارم. اینکه کاپیتان تیم ملی بازی نمی‌کند ولی وقتی وارد زمین می‌شود در چهره‌اش از خشم اثری نیست، لذت می‌برم. تیم ملی با کی‌روش شخصیت متفاوتی پیدا کرده و من این را دوست دارم.



از سوی دیگر ما قهرمانی می‌خواهیم و واقعا مهم نیست از آن سوی جدول کدام تیم رقیب ما می‌شود.»

وی در پاسخ به سوال دیگر «فرهیختگان» درباره عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا و اینکه خیلی‌ها این تیم را شانس اول قهرمانی می‌دانند، گفت: «ایران همیشه تیم قدرتمندی بوده اما ما هم کره‌جنوبی هستیم و قهرمانی می‌خواهیم. بنابراین ما را دست‌کم نگیرید.»



این بار بیرانوند را داریم

با همه این اوصاف لیبی یک مشکل بزرگ دیگر را هم سر راه خود دارد. گلری که در دروازه ایران این روزها بعد از گرفتن پنالتی‌های حساس رونالدو و کاپیتان عمان، در بهترین شرایط روحی و روانی قرار دارد و چه‌بسا کشاندن کار به پنالتی نیز از همین حالا ضرر بزرگ‌تری را برای چین ایجاد کند. با این حال کار در پنالتی به جز آمادگی روحی بازیکنان به شانس و اقبال هم بستگی دارد و هرچقدر هم بیرانوند آماده باشد، اگر سایر بازیکنان طبق عادت گذشته در زدن ضربات خود ناموفق باشند، درنهایت چین به نیمه‌نهایی خواهد رسید.

باید دید کی‌روش برای تقابل با نقشه لیبی چه ترفندی را اتخاذ می‌کند. آیا ایران بازی هجومی را در دستور کار خود قرار می‌دهد یا مشابه بسیاری از دیدارهایمان مقابل تیم‌های قدرتمند با دو هافبک دفاعی عملکردی محافظه‌کارانه خواهیم داشت.

پنالتی کشیده شود. البته ناگفته پیداست که در چنین روشی تیمی که برای دفاع به میدان می‌آید، نیم‌نگاهی به ضدحملات دارد و اگر تیم ملی بخواهد بی‌محابا حمله کرده و در همان ۹۰دقیقه کار را تمام کند؛ شاید کار برعکس شده و بازیکنان تند و تیز چینی در ضدحمله ما را با مشکل مواجه کنند.

با این حال طبق شنیده‌ها و مشاهدات خبرنگار «فرهیختگان» از اردوی چینی‌ها، لیبی می‌خواهد با یک چینش دفاعی کار را به وقت اضافه و ضربات پنالتی بکشاند، مثل کاری که چین در سال ۲۰۰۴ با ایران کرد و نتیجه گرفت. لیبی با آنالیز دیدارهای ایران به‌خوبی متوجه شده است که شاگردانش در زمین حریف ایران نخواهند بود و اگر بازی شرایط طبیعی خود را دنبال کند، با درصد بسیار زیادی این‌ما هستیم که پیروزی را در پایان همان ۹۰دقیقه جشن خواهیم گرفت.